
 

デイサービス湧和 通信 
 

デイサービス空き情報  

月 火 水 木 金 土 

△ ○ △ ○ △ ○ 

※入浴および個別リハビリのご希望も受付ております 
☏729-0422 

 

2019年 5月 1日 

 

 

湧和のQR ｺｰﾄﾞです。 

 

 

いそべ 

【 ご報告 管理者が交代いたしました 】 

4月から管理者となりました［磯部治英］と申します。今年は寒

さのおかげで「桜」を長く楽しむ事ができました。デイサービス湧

和をご利用してくださる皆様が楽しそうに桜を眺めているのが印象

的でした。これからも「笑顔」「筋力」「元気」を大切に過ごして頂

けます様、職員一同頑張っていきますので宜しくお願いいたしま

す。 

 

 

上を見上げれば 5月の鯉のぼり

がゆったりと青空に泳ぎ、下を見

れば庭の花壇にはチューリップ、

カーネーション、ボタン等々いっ

ぱいの花が咲きみだれています。 

それらを見ながらご利用者の皆

さん達は思い思いに花の周りを散

歩しています。 

「楽しみながら下半身の筋力を

鍛える」これも大事な機能訓練の 

一環です。 

 

湧和では週 3日～4日、書道教室

が開かれています。初めて筆を取る

方もいれば、「50年ぶりに筆を持っ

たわ・・・」と仰る方もいます。 

姿勢を正して筆を走らせることは

集中力の強化にもつながります。皆

さん真剣そのものの表情で和紙に墨

を落としています。出来上がった作

品は廊下の展示スペースに掲示して

います。 

令和元年がスタートいたしました。今年のゴールデンウィークは 10 連休との事で

すが、ここ湧和では通常通りの業務を行っております。平成に続き令和もデイサービ

ス湧和を宜しくお願い申し上げます。 


